Dice que el documento original estaba en el Archivo de la Catedral del Burgo de 

Osma, en pergamino, f. 41, número 1. La transcripción coincide en general, pero 

con algunas diferencias que no afectan a la disposición, con la González, quien 

indica que es muy mala. Data en 19 de febrero de 1154. 

• GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII II documentos 

(1145 a 1190), documento 12, pp. 25-28.  

• RIAÑO RODRÍGUEZ, Timoteo y GUTIÉRREZ AJA, Mª del Carmen, 

Documentos de los siglos XII y XIII del archivo de la catedral de Burgo de Osma, 

documento VI pp. 228-230. Data a 19 de enero. Añade que hay una leyenda 

posterior que dice Ego rex adefonsus, hoc signum p(ro)pria manu sc(r)ipsit fili(us) 

regis sancij concedens, & c(on)firmans hoc priuilegium regis sa(n)cij patris mei. 

Citan el documento: 

• Pelayo Artigas, “San Esteban de Gormaz”. (según González).  

• Núñez de Castro, p. 20.   

(Christus, alfa y omega) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, amen. Quoniam 

regnorum omnium largitor ac moderatur est Deus, dignum est ut reges terre, qui per eum 
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regnant, serviant ei, et de affluentibus bonis suis loca Deo dicata edificent, et illi 

seruientibus subsidia ministrent. Quia eciam iustum est ut quidquid reges pro remissione 

peccatorum suorum Deo offerunt, filii quoque eorum donationes inconcussas 

conseruando sacra loca pocius dilatent, et liberalitatis suae suffragiis confoueant. Idcirco 

ego Rex Sanctius, serenissimi imperatoris Hispaniarum filius, una cum coniuge mea 

Blancha, praedicti patris mei sequens vestigia, facio cartam donationis et concessionis et 

firmae corroborationis Deo et Beate Marie Ecclesie Oxomensi, et vobis patri et domino 

Iohanni, eiusdem Ecclesie Episcopo, omnibusque successoribus uestris, de omnibus illis 

haereditatibus et possessionibus uestris, et de omnibus illis bonis, quecumque predictus 

Imperator Aldephonsus pater meus ecclesie uestre, et praedecessoribus uestris, et uobis 

contulit, ut rata, et illibata possideatis ea uos, et successores uestri in perpetuum. Dono 

igitur uobis, et concedo, et confirmo, scilicet, ecclesiam sancti Petri de Soria cum omnibus 

suis haereditatibus, et pertinenciis, et pressam illam in Dorio, quae est subtus majorem 

pontem in Soria, et integram ex utraque fluminis parte cum aceniis et molendinis suis et 

solaribus, et omnibus suis pertinentiis; et decimam de omni portatico, et de omni labore